

Comune di Rocca Massima
provincia di Latina

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: ROCCA MASSIMA (LT), CHIESA DI SAN ROCCO - PNRR – M1C3|2.4
Linea d'azione n. 1 "Sicurezza sismica nei luoghi di culto, torri e campanili" CRE. CUP: F46J24000030006

COMMITTENTE: MINISTERO DELLA CULTURA - DIREZIONE GENERALE
ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO - DIPARTIMENTO PER LA
TUTELA DEL PATRIMONIO CULTURALE

Data, 06/03/2026

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 S01.01.001.0 1.a	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai t ... o smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. recinzione di cantiere		40,00		2,000	80,00		
	SOMMANO m²					80,00	9,27	741,60
2 S01.01.002.2 4.a	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. Fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. box per lo stazionamento dei materiali					1,00		
	SOMMANO m²					1,00	69,77	69,77
3 S01.01.002.2 5	Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o fraz ... cia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. bagno di cantiere implementazione per i 2 mesi successivi					1,00 2,00		
	SOMMANO cad					3,00	107,22	321,66
4 S01.01.004.0 5.06.a	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezi ... vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 10. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale. parametrizzato con un coefficiente di 5 per montare un doppio castelletto per l'installazione dei tiranti e per consolidamento della muratura da effettuare all'interno parametrizzato con un coefficiente di 5 per montare un doppio castelletto per l'installazione dei tiranti e per il consolidamento della muratura da effettuare all'interno trabattello da posizionare sulla facciata dell'ex convento e favorire un canale per i detriti all'esterno sul piazzale favorendo il passaggio dalla prima finestra alta sulla facciata dell'ex convento					5,00 5,00 1,00		
	SOMMANO cad					11,00	110,89	1'219,79
5 S01.01.003.0 9.a	Tavole in legno di abete, con elementi minimo cm 30 x 4 o cm 20 x 5, per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e tavola fermapiède valutato a metro quadro di superficie del piano di lavoro.Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. tavolato per proteggere la pavimentazione interno chiesa		70,00			70,00		
	SOMMANO m²					70,00	7,77	543,90
6 S01.01.004.0 5.06.a	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezi ... vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 10. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale. trabattelli per il ripristino degli intonaci e dei decori interni alla chiesa					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	110,89	443,56
	A R I P O R T A R E							3'340,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'340,28
7 S01.01.006.2 3.b	Armatura provvisoria di sostegno di solai esistenti, mediante puntelli metallici ad altezza variabile e sovrastante orditura costituita da morali di abete, ritti, tavole, fasce, cr ... columità degli operai ed ogni onere e magistero. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione, altezze fino a m 4. parametrizzato con un coefficiente di 2 per montare un doppio castelletto per l'installazione dei tiranti parametrizzato con un coefficiente di 2 per montare un doppio castelletto per l'installazione dei tiranti trabattello parametrizzato con il coefficiente di 1 per il riprostino in quota degli intonaci trabattello da posizionare sulla facciata dell'ex convento e favorire un canale per i detriti all'esterno sul piazzale favorendo il passaggio dalla prima finestra alta sulla facciata dell'ex convento puntellamenti tavolato da utilizzare per distribuire le vibrazioni della demolizione del pavimento sovrastante i locali accessori della chiesa e per scaricare al meglio il peso del ponteggio sovrapposto al solaio per l'intervento sul tetto					2,00 2,00 1,00 1,00 56,38		
	SOMMANO m²	2,00	56,38			112,76		
						175,14	37,04	6'487,19
8 S01.01.003.0 3.a	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione co ... taggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. lato nord ovest lato nord ovest lato sud est		7,95 18,34 17,01		9,000 6,000 8,000	71,55 110,04 136,08		
	SOMMANO m²					317,67	18,32	5'819,71
9 S01.01.003.1 0.a	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza.Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. lato nord ovest lato sud est	2,00 2,00	4,00 4,00			8,00 8,00		
	SOMMANO cad					16,00	6,60	105,60
10 S01.01.003.1 5	Reti o teli traspiranti dati in opera per contenimento polveri per segregazione di ponteggi di facciata o di recinzioni, continui, almeno una legatura ogni metro quadro di rete. Fornitura e posa in opera. lato sud est lato sud est laterali	2,00	17,01 2,00		8,000 8,000	136,08 32,00		
	SOMMANO m²					168,08	2,20	369,78
11 S01.01.003.1 6	Teli impermeabili per contenimento spruzzi per segregazione di ponteggi di facciata o di recinzioni, continui, almeno una legatura ogni metro quadro di telo. Fornitura e posa in opera. lato nord ovest lato nord ovest lato sud est teli da prevedere a protezione dell'arredo mobile		7,95 18,34 17,01 30,00		9,000 6,000 8,000	71,55 110,04 136,08 30,00		
	SOMMANO m²					347,67	1,72	597,99
12 A02.02.087	Pulizia e diserbo in area archeologica da specie arbustive infestanti, in presenza di ruderi,reperti marmorei, ambiti murari decorati e/o superfici di calpestio pavimentate, da ese ... ei residui vegetali, escluso l'onere di smaltimento. Per altezze da 2,50 mt a 5.00 m, con ausilio di scale e trabattelli pulizia superfici piane					114,00		
	A R I P O R T A R E					114,00		16'720,55

